СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  30.07.2018 г.  №  28/02                                                        п. Октябрьский
Об исполнении бюджета

Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального района
Саратовской области

за 1 полугодие  2018 года
      На основании Устава Октябрьского муниципального образования, решения Совета Октябрьского муниципального образования от 05.12.2008 г. № 4/2 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Октябрьском муниципальном образовании Балашовского муниципального района», Совет Октябрьского  муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области за 1 полугодие 2018 года по доходам в сумме 787,6 тыс. руб. и расходам в сумме  1684,4 тыс. рублей  на основании  заключения Контрольно – счетной комиссии Балашовского муниципального района Саратовской области на годовой отчет об исполнении бюджета Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области за 1 полугодие  2018 года от 30.07.2018 г. № 138.
( Заключение прилагается)
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его обнародования.
Секретарь Совета Октябрьского
муниципального образования                                                     Н.А. Стручалина

[image: image1.jpg]KOHTPOJIbHO-CYETHASI KOMUCCHS
BAJIAIIOBCKOI'O MYHUILIMIIAJIBHOI'O PAMOHA

Ne 74 g4 A4 7 ALY yn.K.Mapkca, 20, r. Banammos
Caparosckas o6macts, 412300,
Temn.: (845-45) 4-57-37

3aksiouyenue
KOHTPOJIbHO — CYeTHOI KOMHCCHH
banamoBckoro MyHUIMNAJALHOI0 PaiioHa
M0 Pe3yJibTaTaM IKCIEePTHO-AaHAJIUTHYECKOI0
MEPONPHUATHA 00 UCIOJHEHHH OI0KEeTa
OKTAOpPBHCKOro MYHHIIMIIAJIBLHOIO
oOpa3oBaHus
banamoBckoro MyHUIIMNAJIBLHOIO paioHa
CaparoBckoii 06aacTi
3a 1 mosryroaue 2018 rona

[image: image2.jpg]3axmouenne
KoutpossHo — cuernoii komucenn Banamopckoro
MYHHMIMIIAILHOTO paiioHa
110 p€3y/IbTaTaM 3KCIePTHO-AHAIMTHYECKOr0 MepONPHSITHST 00
HCIIOJIHEHHH GIo/KeTa
OKTSI6pBbCKOro MyHHIMDAILHOIO o0pazoBanus
Basiawosckoro MyHHIMnamLHoOro paiiona

CaparoBckoii o0acTu

3a 1 mosyroaue 2018 ropna.

3aKkmoveHHe Ha OTY4eT 06 MCHONHEHHH Oromkera Oxta6psckoro
MYHHLUIIANBHOTO  00pasoBaHus  BallalioBCKOro  MyHHUMMATBHOrO paiiona
3a 1 momyromme 2018 roma mMOAroTOBIEHO B COOTBETCTBUU C bBIOIKEeTHBIM
kopexcom PO, TlonoxenneM «O KOHTPONBHO — CYETHOM KOMHCCHM
banamosckoro Mysuuunansroro paiionay, YTBEPXXIEHHbIM perieHuem Cobpanus
JI€IYTaTOB balaloBCKOro MyHHIUIAIBEHOIO paiiona ot 31.03.2011 r. Ne 03/07 (c
n3MeHeHusNMK), CornaleHneM o mnepenade KoHTponbHO-cuéTHON KOoMHCCHE
banamosckoro mymummmnansHoro paiioHa MOJHOMOYMI KOHTPOJBHO- CYETHOM
komuccun  OKTA6PBCKOr0 MyHHUMNATEHOTO 00pa3oBaHUS 110 OCYLLIECTBIICHHIO
BHCLIHEro ~ MYHHUIMIIANBGHOTO  (DMHAHCOBOTO KOHTPOJA, C IUIAaHOM  paGoT
KoHrtponkro- cyerHol komuccun BamamoBckoro MYHHLIMIIAJIBHOTO paiioHa o
[IPOBE/ICHUN SKCIIEPTHO — aHATUTHIECKOTO MEPOTIPHUSTHSL.

Ipeamer sxcnepTusbi: otyer 06 HCHONHEHHH 6omKeTa 3a | MOJTyroue
2018 roma  OKTAGPHCKOrO MyHHIUMATHHOTO obpaszoBanusi Banamosckoro
MYHHUIUMIAIBHOTO paioHa.

Ienb 3SKkcnmepTH3bI: OLEHKAa  HCMONHEHMS OIOMKeTa OxTa6pbckoro
MYHHULMIANBHOTO 06pasoBanus Baamosckoro MyHHIMNANTBHOrO paiiona 3a |
noimyrogue 2018 roma, mo OTHOWIEHMIO K IOKa3aTelsM, YTBEPKIAECHHbBIM
pewienreM  OKTAOPBCKOTO  MyHHLUNATBHOTO OOPA3OBAaHHMS C  BHECCHHBIMH
M3MeHeHusAMH B 1 momyroauum 2018 rona.

O6bexT MeponpusiTus: agMUEKCTpALHS OKTSA6pBCKOT0 MYHUIIMITATBHOTO
obpasoBanus BanamoBckoro MyHHIUNATBHOTO paiioHa.

HMccaenyemprii nepuoa: 1 nomyronue 2018 roa.

Ilpu mpoBeneHH: 3KCNIEPTHO- AHATUTHIECKOTO MeponpuaTus KoHTpoasHO-
CYCTHAs KOMHCCHsS OCHOBBIBAJIACH Ha INPEACTABICHHBIH OTYET  MCIOJHEHUS
bromkera 3a 1 momyromme 2018 rona OKTAGPbCKOro  MYHHUIMIAIBLHOIO

obpa3zoBaHus.

[image: image3.jpg]JloxonHas dYacTh ¥ pacxomHas 4acTh Oromxera OxTs6prcKoOro
MyHHLUIAIBHOro obpa3oBanus Ha 2018 rox 6suta yrBepxkaeHa Pemenunem Copeta
OKTA0pbCKOro MyHHLIUNANBHOTO o6pazoBanus or 21.12.2017 roma Ne 17/01«O
Oromxere OKTA0phCKOTO  MYHHLMIIAIBHOrO -00pa3oBaHusi  BanaioBCKOro
MyHULUIaIbHOro paiiona CapatoBckoit obmactu Ha 2018 rom». Coserom
OKTs06pbCcKOro MyHHIUNAIBHOrO o6pa3oBanus B 2018 roxy 6suto npunsaTo 14
Pemenuit o BHeceHMH W3MEHEHHMH W [OMNOJHEHMHM B Pemenue o Oromkere,
W3MEHHMBIIME IUIAHOBBIE TIOKA3aTeld OHO[KeTa, BKIIOYAs €ro OCHOBHBIE

XapaKTePUCTHKH.

Hoxonel 0r0mkeTa OKTsHOpHCKOro MO 3a 2018 roa.

[Inan mo noxozmam Gromkera yTBepXkIeH B cymMMme 2 632,4 Thic. py6aeii, ¢
Yy4eTOM M3MEHEHHH IUIaH 10 J0X04aM yTBepxIeH B cymme 3 977,4 Thic. pybJiei.
CornacHo otyera 3a 1 momyromme 2018roma Oxtsabpbeckoro MO, 6Gromxker

MCTIOJIHEH I10 oXonaM B cymme 787,6 Thic. pyoOJeid.

IlnanoBbIe MOKa3aTeJ M IO J0X0AaM OKOIKeTA
3a 2018 rox (TwIC. pyo6Jeii).

Bun noxona Yrounennnii DakTHYECKOE % K yTOYHEHHOMY
O10KeT HCIIOJIHEHHE Oro/KeTY
HasioroBrele u HeHAIOrOBEBIE 24719 4721 17,0
JIOXOJIBI
bezpo3mesHbIe 1199,5 315,6 26,3
NOCTYIUICHHUS
HUTOIO: 3977,4 787,6 19,8

CoryacHO mpejCTaBIEHHOMY OTYeTy, OOmKeT 3a 1 nosyrogue 2018 ropa
MCTIOJMHEH M0 JoxonaM B cymme 787,6 Twic. pybGuaeir wiu na 19,8 % «
YTOYHEHHOMY OIOJIKETY.

Pacxoap1 6101Kera Oxtsiopbexoro MO 3a 1 moayroaue 2018 ropa.

IInan mo pacxomam 6romkera YTBepXAeH B cymme 2 632,4tbic. pyOaei, ¢
YHETOM M3MEHEHHUH IUIaH 110 PacXojlaM yTBEPXK/EH B cymMmMe 5 245,8 Thic. py6.iei.

(%]

[image: image4.jpg]Wcnonuenne Ormomkera 1o pacxojgam 3a 1 nomyromue 2018 roma cocraBuiio
1 684,41bIc. pybaei win 32,1% K yTOYHEHHOMY IUIaHy.

[To pa3zmenam (pyHKUMOHAJIBHON KiIacCU(UKAIIUKM HCIOJHEHUE B 1 NOJIyroauu
2018 roma coXHIOCH CIEAYIOIIMM 00pa3oMm:
- Pacxonpt Ha «Obwe2ocydapcmeeHHble 80NpOCkl» o GIOHKETY COCTABUIU
999,41bIc. pybaeii wiu 39,8%;
- HayuonarnbHas 0bopoHa — 79,4 Teic. pyoneii wiu 47,6%;
- HayuoHanbHas 6esonacHocmb npagooxpaHumerbHas 0esmesibHoCmb —
(uHAHCUpPOBaHUE HE MPOU3BOIUIOCE; £t
- HayuoHanbHas akoHomuka — 208,0 Teic. pyoJeii win 18,4%;
- KunuwHo — koMmyHareHoe xo3sticmeo- 384,1eic. py6uaeii wiu 29,8%;
-Kynemypa , KuHemamoepachusi- hruHaHCUpOBaHKE HE TIPOU3BOIUIIOCE;

- CoyuanbHas nonumuka — 13,5 Teic. py6.ei wiu 40,9%;

- Qu3u4eckas Kynbmypa u cnopm — GpuHaHCHPOBAHHE He MPOU3BOIUIIOCE.

BeiBoapt k  oruery «06 wucnognedun Owomxera Okradbpbckoro
MYHHUMIAJbHOro o0pa3oBanus banamoBckoro MyHHIHNAJIbHOIO paiioHa 32
1 moayroaune 2018 roga»:

¥ Otuer «O6 ucnonnenun Oromxera OKTAOPHCKOr0 MYHULUIAIBHOTO
obpa3oBanus banamioBckoro MYHHLHUIIANBHOrO paiioHa 3a 1 momyrozue 2013
rojga»  mpencrasieH  aAMUHUCTpauued  OKTIOphCKOro  MYHHULMIIATBLHOTO
obpazoBaHus banamoBCKOro MyHUIMIAIBHOIO paiioHa B KOHTPOIBHO-CUETHYIO
KOMHCCHIO B YCTaHOBJIEHHBIH CPOK.

2. IlpencraBneHHBIH OTYET IO HCIOJHEHHIO OromKera 3a | momyroaue
2018 rozma cooTBeTcTBYET TpeOOBaHUSIM GIOKETHOIO 3aKOHOIATEIHCTBA.

3. Hcnonsenue Gromxera OKTAOPHCKOrO MYHHIMIIAILHOIO 00pa30BaHus
banamosckoro MyHuLUIIaNBHOTO paiioHa Mo goxonam 3a 1 momyroaue 2018 roxa
cocrasiseT 19,8%, no pacxomam — 32,1 %.

AnHanu3  ucnonHeHuss  Oromkera  OKTAOPHCKOrO  MYHHUIMIAIBHOIO
o0Opa3oBaHus bananioBckoro MyHMIMIIAIBLHOTO paiiona 3a 1 momyroaue 2018 rona
Mo TmojpaszienaM OIOMKeTHOW KiacCU(DUKAIMKM pPAcXOJOB II0Ka3al HHU3KOe
UCIIOJIHEHHE 10 BCEM pa3JieliaM.

[image: image5.jpg]Hacrosiimee 3akimioyeHHe COCTaBICHO B COOTBETCTBHM C bBIO/KETHBIM
konaekcom PO Ha 5 JucTax B [BYX OJK3eMIULIpax, OIUH H3 KOTOPBIX
npencrasisercs B Coer OktsOpsckoro MO banaimoBcKoro MyHHUMITATBHOIO
paiioHa, BTOPOM DK3EMILISP OCTAETCs B pacnopﬂkeﬂnpl KoHTponsHO — cueTHOU

KOMHKCCUM baalmoBcKoro MyHULMNAIBHOTO paioHa.

Ilpencenarens
KoHTponpHO — cueTHON KOMHUCCUU
banaimoBckoro MyHULIIMIIANBHOTO paifoHa t%/ ' T.A.JlyroBunoBa

Aynurop
KOHTpoNBbHO — CUeTHON KOMHCCHH -~
banamoBckoro MyHuIMnansHoOro paiioHa 7 JI.B. I'aiiBapoHcKkas

Aynurop
KoHTpONBHO — CYeTHOM KOMUCCHH
banaioBckoro MyHULIMNIATBHOTO palioHa : 28 B.H. ITonauna